ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «27» декабря 2013 г.  № 1123-п

г. Южа

О предупреждении чрезвычайных ситуаций
и обеспечении безопасности граждан в период проведения

Новогодних и Рождественских праздников

В  целях  предупреждения  возникновения  чрезвычайных  ситуаций
на  объектах  жизнеобеспечения,  здравоохранения,  социальной  сферы
и  жилого  фонда,  недопущения  террористических  актов,  обеспечения
пожарной безопасности в местах массового пребывания людей в период
проведения  Новогодних  и  Рождественских  праздников,
Администрация Южского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Рекомендовать  руководителям  объектов  жизнеобеспечения,
здравоохранения  и  социальной  сферы  района,  главам  администраций
городского и сельских поселений:

−  обеспечить  дежурство  работников  руководящего  состава
в выходные и праздничные дни;

−  организовать  проведение  дополнительных  инструктажей  среди
технического и руководящегося состава.

2.  Рекомендовать  главам  администраций  городского  и  сельских
поселений,  руководителям  учреждений  общественного  питания
проконтролировать  (обеспечить)  состояние  противопожарной
безопасности  мест  проведения  культурно-массовых  мероприятий  и
назначить ответственных за их проведение.

3.  Обо  всех  происшествиях  сообщать  по  телефонам:  2-27-39  (01),
2-24-04 (02), 2-25-06 или 8-915-814-94-69 (ЕДДС).

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить
на  начальника  отдела  по  делам  ГО  и  ЧС  администрации  Южского
муниципального района А.Ф. Демидова.

Глава администрации
Южского муниципального района                                      С.Ю. Кропотов